

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 10go Września. Rok 1864.

№ 203.

29 Sierpnia

10 Września

Rok 1864.

Sobota.

Ubyło dnia g. 4 m. 5.

Jutro, IMIENIA N. MARJIP. i Sgo Emiljana.
Pojutrze. ŚŚ. Walerjana i Salezego MM.

Onegdaj, w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej przy Kościele Metropolitalnym i Katedralnym Sgo JANA, w czasie Wotywy, wykonaną została Msza in D. dur, przez liczne grono Amatek na trzy żeńskie głosy; dwa soprały i alt z organem, kompozycji J. K. Chwałiboga; na *Graduale*: ZDROWAŚ MARJA, solo soprano i chór, Panny Ludwiki Puget, oraz Hymn, L. Bacha. — W Kościele XX. Augustjanów, w czasie Summy, celebrowanej przez JX. Franciszka, liczne grono Amatorów i Amatek muzyki, wykonało Mszę in G. minor, układu J. K. Chwałiboga, oraz Modlitwę na alt, kompozycji, Antoniego Tejchmana.

Dnia 30 Sierpnia (11 Września), z powodu Imienia JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI NAJJAŚNIEJSZEGO ALEXANDRA IIgo, JW. Hrabia Berg, Namieśnik Królestwa przyjmować będzie w Zamku o godzinie 10½ z rana: Jenerałów, Sztab i Ober-Oficerów, Duchowienstwo wszelkich wyznań, Komitet Urządzący, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Senat, Skład Szkoły Głównej, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Urzędników wszystkich klas, Konsulów Zagranicznych, oraz Obywateli Ziemskich i Miejskich. Następnie JW. Hrabia Namieśnik, uda się do Katedry Prawosławnej na uroczyste Nabożeństwo, w czasie którego, z wałów Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli dane będzie 101 wystrzałów. Wieczorem miasto będzie iluminowane, a w Teatrze danem zostanie widowisko bezpłatne. (Dz: Warsz:)

Dnia 22go Sierpnia v. s., Najjaśniejszy Cesarz, wraz z Ich Cesarskimi Wysokościami, Wielkimi Xiążętami Alexandrem i Włodzimierzem Alexandrowiczami, raczył udać się za granicę, przez Berlin do Darmsztadu, gdzie podług marszruty miał stanąć 24go Sierpnia v. s. (Dz: War.)

Wiadomości telegraficzne z zagranicy, z daty 24 Sierpnia (5 Września). Najjaśniejszy Cesarz raczył przybyć dziś pomyślnie z Petersburga do Frankfurtu, dokąd na spotkanie przyjechała Najjaśniejsza Cesarzowa. Ich Cesarskie Moście udali się z Frankfurtu wprost do Ingenheim, które jest obecnie miejscem Ich pobytu. Stan zdrowia Ich Cesarskich Mości i Ich Cesarskich Wysokości jest ze wszech miar pomyślny. (Dz: War:)

Jego Cesarska Wysokość Wielki Xiążę Cesarzewicz Następca Tronu, po ukończeniu kąpieli morskich, wyjechał 16 (28) Sierpnia ze Skeveningen do Susdyck, dla odwiedzenia Owdowiałej Królowej Niderlandzkiej Anny Pawłówny, i zabawiwszy jakiś czas u Jej Królewskiej Mości, udał się do Hamburga, zkąd przybył 20 Sierpnia (1 Września) do Kopenhagi, dla odwiedzenia Króla Duńskiego w zamku Fredensborg. (D. W.)

Frankfurt nad M., 5go Września. Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski przybył tu dziś przed południem pod

przybranem nazwiskiem Hrabiego Borodińskiego. Jego Cesarskiej Mości towarzyszą obaj młodsi Wielcy Xiążęta. Najjaśniejszy Cesarz udał się niezwłocznie w dalszą podróż do Darmsztadu i spotkał się w banhofie z Najjaśniejszą Cesarzową, która przybyła z Ingenheim dla powitania Jego Cesarskiej Mości. Najjaśniejszy Cesarz odmówił zwykłych przy powitaniu uroczystości. (Dz: War:)

Darmsztad, 5 Września. — Najjaśniejsza Cesarzowa Rosyjska przybyła tu wczoraj przed południem z Ingenheim, w towarzystwie Xięcia Alexandra Heskiego. Jej Cesarska Mość wysiadła w Wielkoxiążęcym zamku rezydencjonalnym. Po południu dany był u Wielkiego Xięcia obiad w ogrodzie dworskim. Wieczorem Dostojne Osoby zwiedziły teatr dworski. Dziś o 11½ przed południem, Najjaśniejsza Cesarzowa Rosyjska, w towarzystwie Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Xiężniczki Marji, oraz Ich Cesarskich Wysokości Wielkich Xiążąt Sergjusza i Pawła, wyjechała do Frankfurtu na spotkanie Swe Dostojnego Małżonka. — Najjaśniejszy Cesarz Alexander II, wraz z Ich Cesarskimi Wysokościami Wielkimi Xiążętami Alexandrem i Włodzimierzem, wyjechał wczoraj wieczorem z Berlina. Ich Cesarskie Moście i Ich Cesarskie Wysokoście udadzą się wprost do Ingenheim. (Dz: Warsz:)

Poczdami, 4 Września. Dziś o 7ej wieczorem Xiążę następca tronu Pruskiego udał się do Berlina i pojechał do banhofu Frankfurckiej drogi żelaznej, na spotkanie Najjaśniejszego Cesarza Rosyjskiego. Po przywitaniu Jego Cesarskiej Mości, tak Xiążęta Następca tronu jak i Xiążęta Pruscy, Albert syn i Adalbert, odprowadzili Najjaśniejszego Cesarza do Poczdamu, gdzie Xiążęta pożegnali Dostojnego Podróżnego. (D. W.)

Kopenhaga, 5 Września. — Jego Cesarska Wysokość Wielki Xiążę Cesarzewicz Następca Tronu Rosyjskiego, wyjechał ztąd wczoraj do zamku Fredensborg, gdzie, jak zapewniają, zabawi do Wtorku, t. j. do czasu przyjazdu Xięcia Walji. (Dz: War:)

Przełożony Klasy Przygotowawczej do Szkoły Głównej zawiadamia, że zapis uczniów do tejże klasy na rok szkolny 1864/5 odbywać się będzie w dniach: od 19 Wrześ: (1 Paźdz:) do 3 (15) Paźdz: r. b. Do zapisu wymagane są: metryka urodzenia i świadectwo szczepionej ospy. Oplata roczna wynosi rs. 15, mająca się uiszczuć w 2ch ratach, a mianowicie: 1) przed 8 (20) Października i 2) przed 3 (15) Marca. (D. W.)

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Z powodu, że w Warszawie nie ma sklepów dla cząstkowej sprzedaży furazu, którego często potrzebują przybywający na targi z prowincji Obywatele i inne osoby dla karmienia swych koni w czasie krótkiego pobytu w mieście i na targach, upoważnioną została przeze mnie cząstkowa sprzedaż owsa, siana i słomy na placu

Grzybowski; celem zaś zapobieżenia wszelkiemu przytem oszukaństwu wydano rozkaz jak najskrupulatniej pilnować, aby tak upoważniona cząstkowa sprzedaż owsa odbywała się zawsze na miarę, siana zaś i słomy na wagę, aby każdy kupujący wiedział jaką mianowicie ilość kupuje. O zarządzeniu tem podaje do powszechnej wiadomości w widokach zapobieżenia wszelkim oszukaństwom. — Pułkownik, Baron *Frederiks*.

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adjutant Baron *Pritwitz* z Petersburga; Jenerał-Lejtnant *Orłów* z Lublina; Jenerał-Major *Czalikow* z Gub: Warszawskiej; oraz dymis: Jenerał-Major *Paleolog* z Tambowa; wyjechali zaś Jenerał-Adjutant *Tolleben* do Niemiec; oraz Jenerał-Major *Utrych* do Nowogeorgiewska.

Wczoraj powrócili pątnicy z Częstochowy, w liczbie około półtora tysiąca osób. Dla Warszawian pielgrzymka na święte miejsce, przestała niejako być zasługą, w ciągu kilku godzin przebiegają w wygodnych powozach bez żadnych utrudzeń i przykrości ową przestrzeń, jaką ich ojcowie przez kilka dni przebywać musieli, jeżeli podróż taka może być uważaną jeszcze za pewną zasługę, to chyba dla tych co zmuszeni są odprawić ją w odkrytych wagonach 4ej klasy, narażeni na wiatr, deszcz, dym i parę. Dziwna rzecz doprawdy, iż dotąd nie zwrócono uwagi na to, aby wagony te osłonić jakim pokryciem, płótno woskowane, rozciągnięte nad wagonami, nie przyczyniłoby tak znacznego nakładu Dyrekcji, a byłoby dowodem większej troskliwości z jej strony o wygodę podróżnych zamożnych. Powozy publiczne przeznaczone są dla wszystkich, o wszystkich zatem wygodę dbaćby należało. W tym roku odpust był mniej liczny jak zwykle, gdyż tylko do 20,000 osób przybyłych liczono, kiedy przed dwoma laty było ich do 80,000, a dawniej jak np. w r. 1843, miało ich być do 200,000. W tym roku nie było kompanji z Węgier, Czech, Morawji i Szlązka, które dawniej na uroczystość MATKI BOZKIEJ przybywały na Jasną Górę, upaść na kolana przed Obrazem, od tyłu wieków łaskami i cudami słynnym. Królowie i Xiążęta, panowie i prostaczki, korzyli się tu przed KRÓLOWĄ Niebios; Władysławowie, Zygmuntowie, składali tu swe modły i prosili o błogosławieństwo Świętej BOGARODZICIELKI. Jan Sobieski był tu przed wyprawą na Turków, Michał Korybut zawierał śluby z Eleonorą Rakuską. W Kościele Jasnogórskim, na każdym kroku dawną napotkać można pamiątkę. Rozrzewniający to widok tych tłumów napełniających Kościół i otaczających go do koła, z jaką wiarą słały gorące modły do PANA ZASTĘPÓW, z jaką pokorą i skruczą uchylały swe czoła. Do późnej nocy brzmiały pobożne pienia ludu zgromadzonego na Jasnej Górze. W tym roku Uroczystość Odpustowa, nie mało świećności zyskała przez przybycie Dyrektora Inst. Muzycz: Kątskiego, Dyr: Moniuszki, Prof: Stolpego z uczniami i uczennicami Instytutu, W dzień NARODZENIA N. PANNY na Wotywie w Kaplicy MATKI BOZKIEJ i w czasie Summy w Kościele wykonane zostały pod kierunkiem Dyr: Moniuszki utwory religijne, o których już poprzednio wzmiankowaliśmy, a nadto Dyr: Kąt-

ski odegrał na skrzypcach dwa ustępy. Nazajutrz zaś w Kościele PP. Marjawitek na Wotywie, powtórzono je znowu i Dyrektor Kątski, podobnie dał słyszeć czarodziejską potęgę swego smyczka. Taka muzyka nowością była dla Częstochowy, to też i XX. Paulini i PP. *Marjawitki* gościnnością swoją starali się zawdzięczyć Instytutowi tę jego gorliwość na Chwałę BOŻĄ. XX. *Paulini* przyjęli w swoim Klasztorze Zarząd i Uczniów Instytutu, a PP. *Marjawitki* pomieściły u siebie Uczennice i towarzyszące im Matki. Na wstępie Szanowna Przełożona powitała Dyrektorów Kątskiego i Moniuszkę, oraz Panięki więzankami kwiatów, a pożegnała ich znowu wieńcami z nieśmiertelników. Ta serdeczna uprzejmość wszystkich rozrzewniła obecnych. Czujemy się w obowiązku donieść Czytelnikom naszym o Klasztorze i Kościele PP. *Marjawitek*, o niezmordowanej pracy i poświęceniu czci-godnej ich Przełożonej, ale odkładamy to już do następnego numeru naszego pisma.

W Poniedziałek, to jest dnia 12go Września, jako w drugą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Konstantego *Wojewódzkiego*, Urzędnika Kom: Rząd: Prz: i Skarbu odprawi się żałobne Nabożeństwo za jego duszę, w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 9 1/2 z rana, na które Matka i Siostra zmarłego, Krewnych i Przyjaciół zapraszają. (3278.)

W Poniedziałek, dnia 12go b. m. o godzinie 10 1/2 z rana, jako w rocznicę śmierci, w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Szymona *Przedpełskiego*, na które pozostała Rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (3277.)

Dnia 12 b. m. w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 10ej z rana, jako w pierwszą smutną rocznicę skonu ś. p. Marji z Neumarków *Rosenthal*, odprawi się żałobne Nabożeństwo; na które, pozostałe w smutku Dzieci, Zięć i Wnuki, Familję i Znajomych zapraszają. (3284.)

W dniu 12 b. m., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Walerjana *Olbratowicza*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele Sgo KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, o godzinie 9tej z rana; na które, pozostała Wdowa, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (3221.)

Ś. p. Józef *Kunicki*, syn Obywaleta Miasta Warszawy, opatrzone ŚS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 22, w dniu 8mym b. m. zakończył życie. Pograżeni w smutku Rodzice i Familja zmarłego zapraszają, Przyjaciół i Znajomych, na exportacją zwłok, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski, jutro, o godz: 3ej z południa nastąpić mającą. (3283.)

Józef *Herkner* Radca Honorowy, Starszy Medaljer Mennicy Warszawskiej, ozdobiony orderem Sgo STANISŁAWA kl: III i Znakiem nieskazitelnej służby za lat XXV, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności w d. 9 Września 1864 r., przerzywszy lat 62. Pograżone Dzieci w głębokim smutku, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, w dniu 12 b. m. na Nabożeństwo o godz: 11tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, a następnie na wyprowadzenie zwłok, w dniu tymże o godzinie 4 1/2 po południu, na cmentarz Powązkowski, odbyć się mające. (3311.)

Helena z Zielińskich *Lubęcka*, Żona [Urzędnika Rady Administracyjnej Królestwa, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 38, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zasnęła w BOGU. Stroskany Mąż i Irodzeństwo zmarłej, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok w dniu 12 b. m. o godz. 1szej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, a nadto na żałobne Nabożeństwo w dniu 13 t. m. to jest we Wtorek w tymże Kościele o godzinie 10tej z rana, odbyć się mające. (3292.)

Anna z Mejsbaumów *Sowińska*, Żona b. Fabrykanta powozów i Majstra Kowalskiego, przeżywszy lat 54, przeniosła się do wieczności, pozostawiwszy Córki, Synów i Wnuczków w nieutulonym żalu. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia jutrzejszego o godzinie 4tej po południu, z Kościoła Wolskiego, na Biernadczyźnie, na cmentarz Powązkowski. (3297.)

Wczoraj, w odbytem ciągnięciu 4ej klasy 103ej Loterii Klasycznej, znaczniesze wygrane padły jak następuje, a mianowicie: Ner 1,841 wygrał rs. 7,500, (los wzięty z Kantoru Józefa Dawidsohna w Warszawie); Ner 2,598 rs. 3,000; Ner 6,256 rs. 2,500; Ner 3,652 rs. 2,000; Ner 12,084, rs. 1,200; a Nra 3,638 i 12,636 po rs. 600.

B. *Dąbrowska*, utrzymująca magazyn strojów damskich przy ulicy Krakow-Przedmieście Nro 417, wyjechała do Paryża, dla zaopatrzenia magazynu na nadchodzącą porę w towary najświeższe.

Zgubiony maleńki Krzyżyk i kluczyk, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Zmarły socjalista „père Enfantin,” pozostawił jak mówią 450 tysięcy franków, które odziedziczy syn jego; obok tego ciekawe są pozostałe po nim rękopisma, których część mogą wyjść na widok publiczny, przejść na własność jednej z bibliotek publicznych we Francji, a reszta zostanie w ręku syna.

W okolicach Jasieniowa, Podchoroch i Oleska, t. j. w Galicji, odkryto obszerny choć nie głęboki pokład węgla kamiennego.

Jednym z najnowszych i najszczególniejszych wynalazków są koronki żelazne, które jednak wyglądają tak delikatnie i lekko, jak z najcieńszych nitok tkanina. Wyrabiają się w Nottingham; drut na maszynie Bobineta, wyciągają tak cienki jak przędza bawełniana. Koronki wyglądają bardzo ładnie i dają się wybornie użyć do firanek, czepków i innych rzeczy. Spodziewają się, że wynalazek ten znajdzie wielkie zastosowanie, i zbierają się już do wyrabiania materji na suknie z drutu żelaznego, które jednak chyba za ciężkie będą, jeżeli zawsze używać się będzie tak dużo materji na suknie.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 2go Wrześ.* — Królowa przybyła 30go z. m. o wpół do 5ej po południu do Balmoral. Xiążę i Xiężna Walji, którzy poprzednio tam zjechali, obiadowali u J. K. Mości.

London, 3go Wrześ. — Wczoraj w Sheffield odbył się z wielką świetnością doroczny bankiet cechu nożowniczego. Pewna liczba członków Parlamentu, reprezentantów miasta i okręgów okolicznych, nadała uroczystości tej barwę polityczną. Lord Denman, silnie

powstał przeciwko Niemiecko-Duńskiej polityce rządu Angielskiego, ale nie znajdował spólcucia w słuchaczach. Na toast wzniesiony na cześć parlamentarnych reprezentantów miasta odpowiadał P. Roebuck. Drugim mówcą był Sir Frank Crossley, który głównie roztrząsał politykę Amerykańską. — Miasto Cahirai-veen w hrabstwie Irlandzkim Kerry, dało ucztę dla członków Parlamentu za Tiperrary, P. O'Donoghue, znanego przywódcy stronnictwa Irlandzkiego w Izbie Niższej. O'Donoghue wyrażał się dość ostro o parlamentarnej polityce względem Irlandji, którą uciskają zarówno Torysowie jak i Whigowie. — Xiążę i Xiężna Walji, dziś odpływają do Kopenhagi. Próby dokonywane w Chatham przez Komisję z oficerów inżynierji złożoną, z pontonami Belgijskimi i Austrjackimi, wykazały stanowczo wyższość pierwszych. (Nord).

AUSTRJA. *Wiedeń, 6go Wrześ.* — Rozpoczęta dziś w południe kilkotygodniowa konferencja, zajmowała się określeniem rozgraniczenia. Komitet finansowy prowadzi dalej swe prace. — Wyjazd Barona Hock na rozpoczynające się Berlińskie narady celne, ma nastąpić pojutrze. (St: Anzeig.)

FRANCJA *Paryż, 3go Wrześ.* — Wieść o zjeździe Cesarza Napoleona z Królem Pruskim, zaczyna się znówu szerzyć, mówią nawet że takowy wkrótce nastąpi w Baden-Baden. „France” wspomina, że Minister Pruski Roon, bawiący w obozie Chalons, otrzymał polecenie oznajmić Cesarzowi życzenie, że w razie gdyby dwór francuzki doprowadził do skutku zamierzoną podróż po Lotaryngji, wówczas Monarcha jego radby się widzieć z Cesarzem Napoleonem nad Renem. — Podobno w epoce między przeniesieniem rezydencji Cesarzkiej z St. Cloud do Compiègne odbędą się kilkakrotnie narady w ministerstwie spraw zagr.: Z tego to powodu P. Drouyn de Lhuys, wrócił do Paryża, dokąd zjechał również z Trouville Xiążę Morny. — Pruski Minister wojny objawił Marszałkowi Mac-Mahon, najzupełniejsze uznanie wyćwiczenia wojsk francuzkich, które wykonywały wszystkie manewra z nadzwyczajną dokładnością i szybkością. Marszałek dziękując za to, dodał, że wielu z żołnierzy zaledwie od 3ch miesięcy zostaje pod sztandarami, ale czas ten jest dostateczny dla zrównania ich z starymi żołnierzami. — Pomiedzy Francją a Rzeczpospolitą Nowej Grenady zaszły nieporozumienia. Władze tameczne wzbraniają się ukarać indywidua, które znieważyły sztandar francuzki. — Nowe wiadomości z Meksyku potwierdzają to, co już donoszono o walce przeciw wpływowi francuzkiemu. Jenerał Bazaine musiał stoczyć prawdziwą walkę aby straż pałacu, powierzona dotychczas Francuzom, pozostała wyłącznie w ich ręku. Chciano koniecznie, aby dzielili ten przywilej z wojskiem Meksykańskim. — Krąży pogłoska o wybuchu na Madagaskarze rewolucji, która dała zwycięstwo stronnikom Króla Radama, a zatem i wpływowi Francuzkiemu. Podług jennych pierwszyszy Minister został usunięty, podług innych zamordowany. Nie mówią tylko czy Król Radama pojawił się, czy ma się pojawić, aby korzystać z tryumfu swej sprawy.

Paryż, 4go Wrześ. — Xiążę Humbert, który dziś wieczór wyjechał do Londynu, wracać będzie przez Paryż i wtedy dłużej tu zabawi. — Pruski Minister wojny Roon, który oprócz Cherburga zwiedził także i

Brest, opuścił dziś Paryż. — Sprawy w Tunisi wklajają się. „Pays“ zapewnia, że dokładają tam usiłowań dla przywrócenia w rejeencji zwierzchnictwa Sułtana, co naturalnie niebardzo mile jest widziane we Francji, gdzie ową prowincję turecką uważają za przynależność Algierji. Urzędowe ogłoszenie o uspokojeniu rejeencji jest podobno tylko manewrem Kasnadara, który działa w porozumieniu z Konsulem Angielskim i Komisarzem Tureckim. Celem ich jest przez rozszerzenie tego pokojowego zapewnienia oddalić floty Francuzką i Włoską, jako stojące na przeszkodzie ich planom.

(St. An.).

NIEMCY. *Monachjum, 31 Sierp.* — Wczoraj wieczór przybył tu Saski Minister stanu Baron Beust, a dziś wieczór wyjechał w dalszą drogę przez Salzburg do Gastein. Baron Beust konferował dziś rano długi czas z Ministrem stanu Bawarskim, Baronem v. Schrenk.

Karlsruhe, 29go Sierp. — Król Pruski przybył dziś po południu z Lindau do Mainau, dla odwiedzenia Wielko-Xiążęcej rodziny. (N. Pr. Ztg)

Ostatnie Wiadomości.

Podróż Cesarzowej do Schwalbach, dała powód niektórym dziennikom do komentarzy i domysłów, tymczasem prosta przyczyna tego wyjazdu jest stan zdrowia J. C. Mości, oraz okoliczność, że Cesarstwo w tym roku nie udadzą się do Biarritz. Stosownie do zleceń udzielonych z Paryża, nawet poselstwo Francuzkie w Frankfurcie, nieprzyjmowało Monarchini, która incognito, pod nazwiskiem Hiszpańskiej Hrabiny Theba, pojechała wprost przez Wiesbaden do Schwalbach. — Francja zawarła nowy traktat handlu i pokoju z Anamem. — Powrót PAPIEŻA do Rzymu, naznaczony został na d. 12 Wrześć; a 19go OJCIEC Śty odbędzie Konsystorz. Kardynałowie Villecour i Bonnechose, odpłynęli 5 b. m. z Marsylii do Rzymu. — Dowódca Francuzkiego korpusu okupacyjnego w Rzymie, wydał władzom Włoskim Farinę, przywódcę bandy.

Eskaadra Pruska odplynęła 7go z Flensburga do Apenrade. Poprzedniego dnia dano tam obiad na cześć Oficerów eskaдры. — Dnia 8go b. m. zmarł w Kolonji Arcy Biskup tameczny Karol Jan von Geissel. — „Patrie“ z 7go b. m. utrzymuje, iż P. Bismarck doradzał Rządowi Austrjackiemu i Bawarskiemu porozumienie się z Francją, w celu wprowadzenia zmian do traktatu handlowego. „Patrie“ mniema, że Francja nie zgodzi się na zmianę traktatu. — Kraży wieść o projekcie małżeństwa Króla Bawarskiego z infantką Hiszpańską Izabella. (Stat: An.).

Logogryf.

Na pięciu nogach chodzę, z tegom przytem głośna,
Ze jestem dla podróżnych ciężka i nieznośna,
Lecz mi pierwszą, utnijcie, to jeśli na ziemi
Będę słynąć wdziękami i cnoty wszelkimi,
Wtenczas każdy za żonę weźmie mnie z ochotą.
A gdy zaś będę w ziemi, dać wam mogę złoto!
Weź drugą, to zostaną takie części ciała
Które natura dla nas i dla zwierząt dała.
Weź trzecią a zostanie miłe bardzo brzmienie
Które nam obiecuje jakiegoś niby mienie.
Utnijcie jeszcze czwartą, natenczas mój Panie
Litera wszystkim znana tylko ci zostanie.

(Zesła Szarada: Termina).

DONIESIENIA.

W dniu 2 (14) Września 1864, o godzinie 5 po południu, sprzedana zostanie w drodze beneficjalnej **Nieruchomość** Nr 1, w territorjum Golendzinowa położona, Fabryką sztucznych nawozów część 1a Tadeusza Bieczyńskiego zwana, na gruncie czynszowym za Rogatka St. Petersburgska, na explanadzie fortu Sliwickiego położona, składająca się z rozmaitych zabudowań. Wadjum Rs. 1000, a licytacja zacznie się od summy Rs. 6664 kop. 61 1/2, jako szacunku przez biegłych wynalezionego. — Sprzedaż ta odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr 549, w Wydziale 3, przed W. Sztudyngier, Sędzią delegowanym. (2957)

AGRONOM Kawaler, uzdolniony w swoim zawodzie, pracując lat kilka w Królestwie jako i za Granicą życzy przyjąć miejsce Rzadcy w Królestwie lub w Cesarstwie. Osoby interesowane raczą swój adres złożyć w Redakcji Kurjera. (Nr 3264).

Temi dniami nadejdzie pierwszy transport

WINOGRON

z Południowego Tyrolu z **Meran**, następnie z **Baden** i **Presburga**, i takowe regularnie co parę dni nadchodzić będą. Osoby życzące mieć z tych miejsc Winogronowo-Kuracyjnych, regularne dostawy, raczą zgłosić się do Składu **S. Rozmanith**, przy ulicy Nowy-Swiat. (Nr 3256).

Nauczyciel Tańców Salonowych PIOTR ŚLIZYŃSKI, rozpoczął dawać Lekcje, tak w swoim mieszkaniu jako też po domach prywatnych i pensjach, mieszka przy rogu ul. Krzywego-Koła i Starego-Miasta pod Nrem 57, w oficynie na zgłiem piętrze, zastać go można do 10tej z rana i od 1 do 5 wieczorem. (Nr 2612).

Dziś rano ciepła stopni 11, w południe ciepła stopni 15.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 c. 9. (Przybywa)

Teatr Wielki. Jutro, Widowisko bezpłatne.

WINOGRONA WĘGIERSKIE

nadchodzą regularnie do Handlu Józefa **Höhr**, w Gmachu Teatralnym przy ulicy Wierzbowej i sprzedają się

Funt po dwa złote.

 (Nr 3132).

WINOGRON

Węgierskich kuracyjnych, pierwszy transport nadszedł do Altany w Saskim Ogrodzie, które sprzedają się funt po złp. 1 gr. 15, i po złp. 2, oraz rozmaite **Owoce**; oraz **Arbuzy** i **Melony**. (Nr 3215).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 9 Września r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 91 k. 73 1/3, dają rs. 91 k. 23 1/3; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 68 1/6, dają rs. 14 kop. 65 1/6; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 77 k. 50, za akcje drogi żelaznej W.-Bydg. po rs. 100 i 500, żądają rs. 87 k. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 76 2/3, od listów zastawnych kop. 12 5/6.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 9 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 50 do rs. 5 k. 25; żyta od rs. 2 k. 52 1/2 do rs. 2 k. 70; owsa rs. 1 k. 50. — Za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 25 do rs. 2 kop: 29 3/4, za garniec od kop: 73 1/2 do kop: 75.